
SESSIÓ ORDINARIA DEL 12 DE DESEMBRE DE 2003.

A La Tallada, a 12 de desembre de 2003, a les 20 h. i previa convocatoria, es van 
reunir a la sala d’actes de l’Ajuntament, per celebrar sessió ordinaria, l’Alcalde i els regidors que 
es relacionen a continuació, actuant de Secretari el que ho és de la Corporació, Sr. Josep 
Casas i Genover.

Assistents:
NARCÍS GIBRAT I JUANOLA
JORDI SAIS TURON
GENIS CASADEMONT ALABAU
CARLES BAGUDÀ I GELI
JOAN Mª GASULL FERRER
F. XAVIER BAGUE ROBAU

Seguidament, el Ple va adoptar els acords següents:

Informacions de l’alcaldia.- L’alcalde informa sobre els temes següents:
1.- S’han concedit llicències d’obres a Chicot-Jimenez per construir un habitatge al Carrer 

Nou, 1; a GAIPCA per construir un habitatge al carrer dels Aspres-Masos.
2.- L’Alcalde expressa la seva satisfacció personal pel resultat de les Eleccions al 

Parlament de Catalunya i el pacte d’esquerres que permetrà l’entrada d’un govern de progrés 
a la Generalitat de Catalunya.

3.- S’han fet els últims treballs puntuals en la pavimentació dels carrers de La Tallada, 
però s’observen algunes deficiències, rases sobre les que el paviment cedeix, etc. La 
direcció de les obres està elaborant un informe exhaustiu.

Pel que fa a la piscina, s’han solucionat els problemes que havíen sorgit a conseqüència 
de la pluja.

4.- La subvenció de poc més de 5.000 ¤  que la Generalitat havía concedit a l’ADF Puig 
Segalar ha quedat congelada amb l’excusa que alguns camins no s’havien desbrossat prou 
bé, tot i que els treballs s’han fet millor que els del 2002, per als que es va concedir una 
subvenció per import superior. Tampoc s’ha concedit l’ajuda per constitució de l’ADF.

5.- El termini de presentació d’ofertes per a les obres d’arranjament dels carrers de Tor i 
les d’urbanització i serveis dels nuclis s’acaba el 16 de desembre. Fins ara quatre empreses 
s’han interessat en les obres.

6.- S’ha reclamat al Bisbat de Girona els 9.000 ¤  que l’Ajuntament va avançar a compte 
de la subvenció per reformar el paviment de l’església de La Tallada, concedida per la 
Diputació dins el Ple de Monuments 2003.

7.- Abans d’acabar l’exercici econòmic es pagarà la primera certificació (el 50% del cost 
total), de les obres de construcció de la planta de tractament d’aigua de Canet, havent-se 
rebut la subvenció concedida pel Departament d’Agricultura.

Expedient de modificació de crèdits 2-2003.- Examinat l’expedient de suplement 
de crèdit utilitzant els majors ingressos recaptats, i vistos els informes d’Intervenció i la 
Memòria de l’Alcaldia, i atès que l’operació de suplement de crèdit pot portar-se a terme amb 
els recursos de què disposa l’Ajuntament, acorda per unanimitat: 

1.- Aprovar inicialment l’expedient de suplement de crèdit 2-2003 en el 
Pressupost vigent, en base a transferència d’altres partides, segons el següent resum de 
partides afectades:

Partida consignació         augment total
121.221. Subministraments 20.000 3.000 23.000
432.210. Manteniment infrastructura    6.000 2.500    8.500
432.212. Infrastr. béns immobles      4.800           10.000 14.800
441.213. Maquinaria, instal.lacions  15.000 3.000 18.000
442.227. Recollida escombraries  15.500 1.500 17.000

TOTAL              56.500          20.000            76.500

2.- Exposar aquest acord al públic durant el termini de 15 dies habils, mitjançant edicte 
publicat en el B.O.P. i col.locat en el taulell d’anuncis de l’Ajuntament, per tal que les persones 
interessades puguin examinar-lo i presentar, per escrit, les observacions i al.legacions que 



considerin convenients. En cas de no presentar-se’n cap, l’acord d’aprovació inicial esdevindrà 
definitiu, sense necessitat d’adoptar nou acord.

Pressupost municipal 2004. Aprovació inicial.- Acte seguit, i una vegada examinat  
l’expedient tramitat, el Ple va acordar per unanimitat:

1.- Aprovar inicialment el Pressupost Municipal per a l’exercici de 2004, presentat al Ple 
per l’Alcaldia en la forma prevista en la vigent legislació sobre el règim local, Llei 7/1987 i Llei 
39/1989, de 28 de desembre, Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
Text refós de llei Municipal i règim local de Catalunya, i R.Decret 500/1990, segons el 
següent resum a nivell de capítols, així com les seves Bases d’Execució i la Plantilla de 
Personal, no preveient-se cap augment en les retribucions de funcionaris i personal laboral.

b. DESPESES
funcional economic

1.- ………………… 93.650 1.- ………………. 60.150
2.- ………………… 2.- ………………..  101.300
3.- ………………… 12.500 3.- …………………   1.800
4.- ………………   160.750             4.- ………………… 15.000
5.- …………………  53.000 6.- …………………144.250
6.- ............................       800
0.- ………………… 7.300 9.- …………………    5.500
totals                 328.000          328.000

b. INGRESSOS
1.- Impostos directes. 105.000
2.- Impostos indirectes    25.000
3.- Taxes i altres ingressos     32.900
4.- Transferències corrents                81.500
5.- Ingressos patrimonials      8.100
7.- Transferències de capital             75.500

TOTALS             328.000

PLANTILLA DE PERSONAL
      A) ALTS CÀRRECS

Alcalde-President
Retribucions/indemnització càrrec 8.750.-
Tinent d’Alcalde 1.925.-

B)FUNCIONARIS
Secretari-Interventor Grup B, Nivell 16, Agrupació
Retribucions bàsiques 5.800
Retribucions complementaries 5.800

C)PERSONAL LABORAL
Encarregat serveis municipals
Retribucions 21.500

Arquitecte Municipal
Retribucions  3.800
Totals           47.650.-

2.- Exposar al públic aquest acord, mitjançant la publicació del corresponent edicte en el 
B.O.P. i en el taulell d’anuncis de l’Ajuntament, durant 15 dies hàbils, per tal que les persones 
interessades puguin examinar-lo i presentar, per escrit, les al.legacions que considerin 
convenients. En cas de no presentar-se’n cap, l’acord d’aprovació inicial esdevindrà definitiu.

Pressupost del servei de recollida d’escombraries.- En darrer lloc, es va donar a 
conèixer el pressupost presentat per l’empresa Sersall95 s.l. per dur a terme la recollida 
d’escombraries i estris vells, renovació de contenidors i col.locació de fixacions, amb un cost 
total de 947 euros mensuals (IVA inclós).

L’Augment del cost del servei en relació amb el de l’exercici actual vé motivat per la 



substitució dels 24 contenidors i la col.locació de les fixacions metàl.liques, considerant-se 
ajustat al servei i a les previsions de l’Ajuntament, per la qual cosa aquest pressupost és 
aprovat per unanimitat.

Precs i preguntes.-  El Sr. Casademont assenyala que caldría netejar el rec de Canet, 
ja que les darreres pluges hi han dipositat brossa i restes que impedeixen l’escolament de 
l’aigua.

Els treballs de neteja s’encarregaran properament.

No havent-hi cap altre tema a l’ordre del dia, es va cloure la sessió a les 21 h.


